
 

Uchwała Nr  8/2023 

Wojewódzkiej grupy opiniodawczo-doradczej 

ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia     lipca 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Planu Operacyjnego KSOW na lata 2022-2023  

w części dotyczącej operacji partnerskich województwa podlaskiego 

  

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 24221) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr 6/2023 z dn. 6 kwietnia 2023 r. zmianie ulega dwuletni plan operacyjny 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2022-2023 w części dotyczącej operacji 

partnerskich województwa podlaskiego, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Wojewódzkiej grupy opiniodawczo-

doradczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej grupy opiniodawczo-doradczej 

            ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

 

                        Andrzej Pleszuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz. 2433 i poz. 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 



Uzasadnienie do uchwały 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Planu Operacyjnego KSOW na lata 2022-2023  

w części dotyczącej operacji partnerskich województwa podlaskiego 

 

 

Zgodnie z art. 57 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2422) do zadań organu opiniodawczo - doradczego należy 

opiniowanie propozycji do planu działania KSOW, propozycji zmian do tego planu oraz 

dwuletnich planów operacyjnych i ich zmian na poziomie województwa. 

 Po dokonaniu przez Jednostkę Regionalną KSOW w Województwie Podlaskim oceny 

wniosków na realizację operacji partnerskich złożonych przez partnerów KSOW w ramach 

naboru nr 7/2023 powstała lista rankingowa operacji, odrębnie dla każdego działania.  

Po przyjęciu listy rankingowej partnerów KSOW zgłoszonych do Jednostki 

Regionalnej KSOW w Województwie Podlaskim w naborze nr 7/2023 w ramach Planu 

Operacyjnego KSOW 2022 – 2023 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, pozostały wolne środki w kwocie 40.384,00 zł. Dostępne środki są 

niewystarczające na sfinansowanie kolejnej operacji, w związku z powyższym zgodnie  

z brzmieniem § 11 ust. 10 pkt. 2 oraz § 13 Regulaminu Konkursu nr 7/2023 do podmiotów 

rekomendowanych do finansowania umieszczonych na liście rezerwowej kierowane jest 

zapytanie potwierdzającą wolę realizacji lub rezygnację z realizacji operacji przy 

niezmienionym zakresie rzeczowym i niższej kwocie dofinansowania. W odpowiedzi na 

pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego z dn. 7 kwietnia 2023 r., 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”, wyraziło wole realizacji 

rekomendowanej do finansowania operacji przy niezmienionym zakresie rzeczowym. Wobec 

powyższego zaktualizowano listę rankingową oraz dokonuje się aktualizacji Planu 

Operacyjnego KSOW na lata 2022-2023 w części dotyczącej operacji partnerskich 

województwa podlaskiego. 

Szczegółowy zakres zmian znajduje się w załączniku do uchwały. Zgodnie 

z obowiązującą metodologią aktualizacji Planu Operacyjnego KSOW operacje, które ulegają 

zmianie są kopiowane i oznaczane kolorem żółtym, a dodatkowo modyfikacje oznacza się 

czerwonym kolorem czcionki, dodanie nowej operacji oznaczane jest kolorem zielonym, 

natomiast usunięcie planowanej operacji oznaczone jest kolorem szarym. Dodatkowo do 

każdej ze zmian przypisane jest uzasadnienie.  

 

 

 

                     Przewodniczący 

Wojewódzkiej grupy opiniodawczo-doradczej 

 ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

 

Andrzej Pleszuk 


